

هشدار هواشناسی کشاورزی-سطح نارنجی شماره 6 استان تهران

توصیف سامانه اول: نفوذ سامانه بارشی و ناپایداری متناوب (ضمن تایید هشدار شماره 41 هواشناسی با سطح زرد).

زمان شروع: عصر چهارشنبه 1402/07/19

زمان پایان: جمعه 1402/07/21

نوع مخاطره: بارش باران، رگبار و رعدوبرق، در نقاط مستعد احتمال بارش تگرگ.

منطقه اثر: استان تهران، به ویژه نیمه شمالی و مناطق غربی

اثر مخاطره: احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها و جاری شدن روان آب، وزش باد شدید (گاهی وزش باد خیلی شدید) و امکان خسارت به سازه های موقت، گلخانه ها و احتمال شکستن درختان کهن سال، احتمال صاعقه و بارش تگرگ.

توصیه: 1- اعلام هشدار به بهره برداران و پیمانکاران عرصه منابع طبیعی و آبخیزداری جهت جلوگیری از احتمال بارش باران، گاهی وزش تندباد موقت با احتمال رعدوبرق.

2- کارگیری پوشش مناسب روی کندوهای زنبورعسل نظیر برزنت های روغن اندودشده جهت محافظت در مقابل بارش باران.

3- خودداری از تردد عشایر و چرای دام در ارتفاعات با توجه به احتمال بارش باران و وقوع صاعقه.

4- لایروبی کانال ها و زهکش های مزارع و باغات به منظور خروج آبهای سطحی ناشی از باران.

5- تسریع در انتقال محصولات برداشت شده به انبارهای مسقف و استاندارد.

6- کنترل و تمیز کردن دربیچه های ورودی و خروجی آب استخرها با توجه به خزان برگ و ریزش آنها در استخر و بارش.

7- اطمینان از استحکام سازه ها، سالم بودن پوشش های پلاستیکی و بسته بودن درب و پنجره های گلخانه ها با توجه به وزش باد شدید.

8- استحکام نهال های تازه کشت شده با نصب قیم جهت مقاومت در برابر وزش باد شدید.

توصیف سامانه دوم: نفوذ توده هوای سرد

زمان شروع: پنج شنبه 1402/07/20

زمان پایان: شنبه 1402/07/22

نوع مخاطره: کاهش محسوس دما

(در نیمه شمالی بطور میانگین بین 8 تا 12 درجه سلسیوس)

(در نیمه جنوبی بطور میانگین بین 6 تا 10 درجه سلسیوس)

منطقه اثر: استان تهران، به ویژه نیمه شمالی

اثر مخاطره: رخداد تنش دمایی به ویژه در نیمه شمالی استان، گاهی رگبار برف و وزش سوز باد در نواحی مرتفع کوهستانی، یخبندان شبانه سطح زمین در ارتفاعات بالادست.

توصیه: 1- برداشت سریع میوه باغات نظیر انار و سیب در شهرستانهای فیروزکوه و دماوند و سایر شهرستانهای دارای محصول حساس برداشت نشده (سیب، انار).

2- ایجاد پوشش بر روی نهال های جوان و آسیب پذیر با عایق مناسب و محافظت به هنگام از آنها.

3- محافظت از تاسیسات کشاورزی از جمله گلخانه ها، انبارها و... با توجه به کاهش دما.

4- با توجه به کاهش دما، تنظیم دما و بهبود شرایط تهویه در دامداری ها و مرغداری ها.

5- آمادگی جهت جابجایی کندوها از مناطق سردسیر به مناطق گرمتر و متراکم سازی کندوها و کاهش فضای خالی بین شان ها به دلیل کاهش دما.

6- تنظیم و کنترل دما و تامین سوخت گلخانه ها و سالن های پرورش قارچ با توجه به افت محسوس دما طی روزهای آینده.

کارشناس مسئول هواشناسی کشاورزی: مجید گزل خو

مازمار اعلامی
مدیرکل هواشناسی استان تهران

کد: FO-۱۱-۰۸/۰۰ تاریخ: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ صفحه ۲ از ۲	اداره کل هواشناسی استان تهران هشدار هواشناسی کشاورزی-سطح نارنجی شماره: ۶	سازمان هواشناسی کشور I. R. OF IRAN METEOROLOGICAL ORGANIZATION 
قرمز اقدام فوری و همه جانبه خسارت گسترده	نارنجی اقدام ضروری احتمال خسارت گسترده زیاد است	زرد آگاهی و اقدام در صورت نیاز احتمال وجود خسارت یا خسارت نقطه ای
جزئیات بیشتر و اطلاعات تکمیلی در تارنمای www.irimo.ir		